
Uchwalony Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 8022/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyznania nagród Marszałka Województwa Wielkopolskiego za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury za rok 2023 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 ze zm.) oraz §8 Regulaminu nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony dóbr kultury, stanowiącego załącznik do uchwały nr XXXII/648/13 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2013 w sprawie: ustanowienia nagród Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury 
oraz szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013., poz.2740), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1.  

1. Przyznaje się nagrody za 2023 rok, za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony dóbr kultury po 16.600 zł każda, w łącznej kwocie 199.200,00 zł. 

2. Nagrody przyznaje się następującym osobom: 

1) W kategorii „twórczość artystyczna”: Jacek Hałas 

2) W kategorii „animacja i upowszechnianie kultury”: Piotr Kulka, Barbara Matysek-Szopińska, Jerzy 
Szukalski.    

3) W kategorii "popularyzacja kultury w mediach": Ewa Noga-Mazurek 

4) W kategorii  „całokształt dorobku kulturalnego”:  Lucjan Dymarczyk, Zbigniew Górny, Jagoda Ignaczak, 
Janusz Nowacki, Zbigniew Pakuła, Dionizy Piątkowski, Lidia Zielińska. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  

  



Uchwalony Strona 2 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 8022/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Podjęcie niniejszej uchwały znajduje uzasadnienie formalno-prawne w uchwale nr XXXII/648/13 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie: ustanowienia nagród Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr 
kultury oraz szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania. Wyróżniająca się działalność artystyczna 
lub  też w dziedzinie animacji kulturalnej wymaga docenienia, gdyż stanowi podstawę zachowania i rozwoju 
kultury naszego regionu. Wytypowani przez Kapitułę laureaci mogą poszczycić się wyjątkowymi 
osiągnięciami w obszarze kultury. 

Dionizy Piątkowski - dziennikarz i popularyzator jazzu od blisko 50 lat. Stworzony przez niego cykl 
koncertowy „Era Jazzu” działa od 25 lat. Dzięki jego działalności mieszkańcy Wielkopolski mogli słuchać 
największych gwiazd jazzu. Jest producentem kilkudziesięciu płyt jazzowych oraz autorem wielu książek 
o muzyce, między innymi: „Nie tylko muzyka” (1988), „Fan Club Special” (1994), „Czas Komedy” (1993), 
„Era  Jazzu” (1999), „Encyklopedia Muzyki Popularnej – JAZZ” (1999), Komeda on records” (2022). 

Janusz Nowacki - fotograf, jego prace prezentowane były na ponad 50 wystawach indywidualnych 
i ponad 100 zbiorowych. Laureat wielu prestiżowych nagród w dziedzinie fotografii i diasporamy. 
Portretował muzyków jazzowych, zajmował się fotografią zaangażowaną, współtworzył grupę Zbliżenie – 
animującą performerskie akcje fotograficzne. Prowadził autorskie warsztaty fotograficzne, specjalizował się  
w diaporamach pejzażu. Utworzył Galerię Fotografii „pf” w CK Zamek. 

Barbara Matysek-Szopińska - dyrektorka Domu Polskiego - Centrum Idei Rodła w Zakrzewie, twórczyni 
i instruktorka teatralna, instruktorka dziecięcych i młodzieżowych zespołów tanecznych. Realizatorka 
konkursów recytatorskich. Pomysłodawczyni i organizatorka Ogólnopolskiego Festiwalu Folklorystycznego 
„Z przytupem” oraz Ogólnopolskich Sejmików Młodzieży. Inicjatorka utworzenia w Domu Polskim Centrum 
Idei Rodła, które inspiruje w Wielkopolsce i poza nią działania oparte na historycznych Pięciu Prawdach 
Polaków. 

Zbigniew Górny - dyrygent, kompozytor, aranżer, pianista, osobowość sceniczna i medialna. Autor 
muzyki  do kilkunastu filmów fabularnych, wielu spektakli teatralnych, ponad 200 piosenek i utworów 
instrumentalnych nagranych dla radia i telewizji. Prowadził orkiestry podczas największych krajowych 
wydarzeń, między innymi podczas festiwali w Opolu i Sopocie. Autor kilkunastu wielkich produkcji 
estradowych, między innymi „Gali Piosenki Biesiadnej”. Jego wykonania muzyczne są zarejestrowane na 
kilkudziesięciu płytach. W roku 2023 obchodził jubileusz 50-lecia działalności. 

Lucjan Dymarczyk - muzyk ludowy, akordeonista, kierownik Kapeli Ludowej Brzeziny, kultywującej 
folklor  południowej Wielkopolski. Zespół ten w trakcie swojej 45-letniej działalności zdobył wiele nagród 
i wyróżnień. Dzięki staraniom Lucjana Dymarczyka tradycyjna kultura muzyczna południowej Wielkopolski 
jest archiwizowana w postaci licznych nagrań.  Kapela prowadzona przez laureata prezentowała swój 
dorobek na najważniejszych festiwalach muzyki ludowej w Polsce i za granicą. 

Piotr Kulka - kierownik i choreograf Zespołu Folklorystycznego Wielkopolanie, tancerz tradycyjny, 
ekspert  w dziedzinie folkloru, regionalista, animator kultury. Prowadzi działalność edukacyjną teoretyczną 
i praktyczną. Organizator wielu wydarzeń kulturalnych, konsultant i prowadzący zajęcia w kilkudziesięciu 
zespołach folklorystycznych. Juror przeglądów folklorystycznych, autor artykułów i książek poświęconych 
wielkopolskiemu folklorowi. Laureat wielu nagród. 

Jerzy Szukalski - aktor, popularyzator poezji. Współpracował z Teatrem im. W. Bogusławskiego w Kaliszu, 
Stowarzyszeniem Promocji Sztuki „Łyżka mleka”, Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, Muzeum Okręgowym 
Ziemi Kaliskiej, Klubem „Komoda”, Kaliską Spółdzielnią Mieszkaniową. Ma na swym koncie wiele ról, 
a także odczytów tekstów. Niektóre z nich doczekały się nagrań i są dostępne w internecie. 



Uchwalony Strona 3 
 

Lidia Zielińska - kompozytorka, jedna z czołowych autorek kompozycji elektronicznych w Polsce.  Jest 
laureatką kilkunastu nagród na konkursach kompozytorskich.  Komponowała m.in. na zamówienie 
Polskiego Radia, Radia Szwedzkiego, SWR, „Solidarności”, Teatru Ósmego Dnia, Holland Dance Festival, 
Euro- Musik-Theater w Stuttgarcie, holenderskiego zespołu „De Ereprijs”, Forbidden City Chamber 
Orchestra w Pekinie oraz licznych festiwali. 

Jacek Radosław Hałas - muzyk, śpiewak, tancerz, kompozytor i wychowawca. Współtwórca formacji 
muzycznych: Reportaż, Bractwo Ubogich, Muzykanci, Ket Jo Barat, Lautari, Kwartet Wiejski, Kapela 
Hałasów,  uczestnik projektów artystyczno-muzycznych: Poznański Dom Tańca, Tikkun, the Book, Nomadzi 
Kultury. Współpracuje z wieloma zespołami teatralnymi, m.in. z Teatrem Cinema, teatrem Strefy Ciszy, 
Teatrem A3, teatrem i Scholą Węgajty. Zajmuje się tańcem korowodowym, wirowym, tradycjami 
wędrownych śpiewaków, działalnością warsztatową i edukacyjną. 

Jagoda Ignaczak - teatrolog, historyk tańca, w latach 1989-2016 kierownik literacki i rzecznik prasowy 
Polskiego Teatru Tańca. Przez ponad 20 lat była także konsultantem programowym Międzynarodowych 
Warsztatów Tańca Współczesnego. Autorka kilkuset wydawnictw związanych z tą instytucją oraz licznych 
książek i tekstów dotyczących tańca. Ostatnia z nich, to obszerna monografia „Polski Teatr Tańca 1973-
2023. Historia. Ludzie. Idee”, napisana wspólnie ze Stefanem Drajewskim. 

Zbigniew Pakuła - dziennikarz, od 25 lat zajmuje się tematyką żydowską, współtwórca Stowarzyszenia 
Miasteczko Poznań, które obecnie współpracuje między innymi z Muzeum Polin, Żydowskim Instytutem 
Historycznym, MOCAK czy Memorial de la Shoah w Paryżu. Redaktor naczelny pisma społeczno-
kulturalnego „Miasteczko Poznań”. Napisał dwie książki „Siwe kamienie” (Poznań 1998)  i „The Jews of 
Poznań” (Londyn 2002) o historii poznańskich i wielkopolskich Żydów. Jest członkiem rady Fundacji Judaica 
w Krakowie. Za swoją pracę otrzymał wiele wyróżnień. Ostatnio Zbigniew Pakuła został laureatem 
„Giganta” w dziedzinie kultury za rok 2023. 

Ewa Noga-Mazurek - dziennikarka, inicjatorka powstania w roku 1991 Kuriera lokalnego - gazety 
ukazującej się na terenie powiatu kościańskiego, grodziskiego oraz częściowo poznańskiego. W tym 
dwutygodniku opisywane są codzienne sprawy mieszkańców Wielkopolski. Jest tam również 
popularyzowana lokalna twórczość artystyczna. 

Wobec zasług, jakie są udziałem wyżej wymienionych osób, podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
w pełni uzasadnione. Realizacja wydatków przewidziana jest z działu 921, rozdziału 92195, § 3040. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


